Администрация городского округа
Архангельской области «Город Коряжма»
(Администрация города)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.05.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]678

г. Коряжма

	О внесении изменений в постановление администрации города от 01.02.2012 № 142 «Об организации рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности»

В целях реализации положений Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ (ред. от 06.04.2024) «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 28.12.2024) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 01.02.2012 № 142 «Об организации рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции постановлений администрации города 19.07.2012 №1202, от 08.10.2012 №1704, от 29.03.2013 №545, от 31.12.2013 №2409, от 06.03.2015 №391, от 31.05.2016 №930, от 21.07.2016 №1276, от 03.11.2016 №1891, от 01.10.2018 № 1371) следующие изменения:
1.1. в наименовании, пунктах 1, 2, 3, 4, 5 и подпункте 6.2 после слов «арендуемого ими» дополнить словами «движимого и».
2. Внести изменения в административный регламент муниципальной услуги по рассмотрению заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 № 142 «Об организации рассмотрения заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности» (в редакции постановлений администрации города 19.07.2012 №1202, от 08.10.2012 №1704, от 29.03.2013 №545, от 31.12.2013 №2409, от 06.03.2015 №391, от 31.05.2016 №930, от 21.07.2016 №1276, от 03.11.2016 №1891, от 01.10.2018 № 1371), изложив его в новой редакции согласно приложению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                                           А. А. Ткач

image1.jpeg